
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - اتاق قطار - گلر »گل گهر سیرجان« - 

مساوی در شطرنج
2 - نامحدود و زیاد - خوشبخت

3 - همانند - همیشه - طراحی اولیه - کار بچه یکدنده
4 - دو جزیره کوچک و بزرگ - بت دوره جاهلیت - 

آشامیدن
5 - رونق - بدرستی که - جلوی مو

6 - پسوند پاک کننده - چاشنی ادویه دار - از یاد رفته
7 - کشوری در آسیای میانه که تاریخ و فرهنگ آن با ایران 

اشتراکات بسیاری دارد - کله - الهه خورشید
8 - وصله هنری - رنگ - شامگاهان - پارچه مشبک

9 - بز نر در گویش مازنی - از اساطیر مصر - دبیرخانه
10 - گاوباز - رایحه - خروس مازنی

11 - ضد »نقد« - پیروی - بخشی از اوستا
12 - درشت اندام - من و او - هراس

13 - شیرینی خامه دار - مسلک، عقیده - ریاکار - بازو
14 - سد شهر »خمین« - دستگاه ثبت امواج زلزله

15 - پشیمانی - ظرفیت - گیاهی با خاصیت دارویی زیاد

 عمود ي:   
1 - پرنده نامه بر - کشور »عشق آباد«

2 - خدای هندی - ورشکستگی، تنگدستی - بزرگ شدن
3 - از اعضای جفتی بدن - سؤال کننده از مظنون یا متهم 

- سد »شبستر« - دریا
4 - کشور »گاندی« - غیرشوخی - چراغ چشمک زن

5 - نوبت بازی - علامت نگارشی - دیرکرد
6 - سود - طرف - ریل قطار

7 - جنگ - مدرک - گروه مردم
8 - کلمه شگفتی - سازمان فضایی - بی فرزند - نت 

ششم
9 - معلق - پادشاه ستمگر - فارسی روزگار ما

10 - کشف کردن - امر به ساییدن - تحصیل و تعلم
11 - سرباز بحری - پیامبری - وسیله درودگری
12 - کمک کننده - شیمی کربن - صدای بچه

13 - مملو - بدان شناخته می شویم - نظریه انتقال روح - 
از تنقلات شیرین

14 - نخست - فاتح بابل - آبشاری نزدیک رامهرمز به 
بلندای 12 متر

15 - لقب »فرخی یزدی« - عصاره

   افقي:
1 - اندازه گیری - امساک - منگنه

2 - فیزیکدان انگلیسی و برنده نوبل 
سال 2013 - پر پیچ و خم

3 - جستن گلوله - وال - او را می شناسیم - شکل لباس
4 - بارنده پنبه ای - بله آلمانی - اتحادیه

5 - حکاک آلمانی - گلزن »الهلال« - باران یخی
6 - بازگشت - ضمیر اجتماعی - موجب تقویت توان

7 - مارکتینگ - حرف ندا - طرف
8 - وجود دارد - لوس و بی مزه - ماده شیمیایی بیهوش 

کننده - اثر »جین اوستین«
9 - پرنده ای شبیه کلاغ - جامد - گویچه های سرخ

10 - بزرگ ترین علت مرگ قابل پیشگیری در جهان - 

ادات تشبیه - وسیله احتیاطی
11 - مار سیاه و سفید - به تنهایی - زندانی در تهران

12 - ویراستار - حرف مفعولی - اهلی
13 - ضمیر فرانسوی - از اقوام آسیای میانه - چمنزار - 

مانع خروش آب
14 - نام »اورا« دفاع سابق باشگاه نیس - غذای 

محلی اردبیل
15 - سرب - آموزه - رقیق کننده رنگ

 عمود ي:   
1 - درجه ارتشی - لقب کشور »سوییس«

2 - خندان - دستگاه پویشگر - حمام تکی
3 - یک نوع هواپیما - زمانه چون ز.... به شیب خواهد 
برد/ دویده گیر بسی سال در نشیب و فراز - پایداری - 

نمره کمتر از ده

4 - کتان مصری - شایسته - نگهدار گاو و گوسفند
5 - خطاب بی ادب - یک نوع شیرینی - پسر معاویه

6 - عروس زاگرس - پول کشور آفتاب تابان - شهر 
»بلاروس«

7 - نوعی نی - نفس برانگیزاننده بدی - خوراک ساعت
8 - نظریه - شهر آذربایجان شرقی - آقای انگلیسی - 

لؤلؤ
9 - تهمت! - شهر »تاجیکستان« - درس نخوانده

10 - اجاق - دویدن - شهر استان کرمانشاه
11 - مسبب - منطقه ای در »آذربایجان« - مستقبل

12 - از عوامل بیماری زا - کتاب هندوان - مساوی در 
شطرنج

13 - پارچه استریل - فاضلاب - ناسپاس - فزونی برنج
14 - سِر - فیلم »مورگان فریمن« - گلی خوشبو

15 - پایتخت »برونئی« - مرطوب

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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   دوشنبه 6 تیر 1401 
 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 7942
وضعیت شبکه برق پایدار است، اما مدیریت مصرف ضروری است

مصرف برق کشور در مرز هشدار
نیاز مصرف برق کشور روز شنبه با افزایش ۱۴ درصدی نسبت به روز مشابه 
پارسال از مرز 64 هزار مگاوات عبور کرد و رکورد زد. روز گذشته نیز این روند 
افزایشی ادامه داشت و با توجه به گرم بودن هوای هفته جاری به نظر می رسد 

که بازهم نیاز مصرف برق کشور بالاتر برود. 
با این حال، سخنگوی صنعت برق می گوید: »در حال حاضر شرایط شبکه 
برق کشور در پایداری کامل است و هیچ جا خاموشی رخ نداده است.« »مصطفی 
رجبی مشهدی« بیان می کند: اکنون شرایط مصرف برق هنوز افزایش بی رویه 
پیدا نکرده و این نشان می دهد که مردم همراهی لازم را با صنعت برق دارند.
امید است مردم همکاری خوبی را که در روزهای گذشته با صنعت برق داشته اند 
ادامه دهند تا امروز هم بدون خاموشی سپری شود. به گزارش ایرنا، سخنگوی 
صنعت برق همچنین می گوید: »مشترکان پرمصرف همکاری بیشتری داشته 
باشند زیرا ممکن است قبض برق آنها سنگین شود بنابراین در مدیریت مصرف 
جدی تر باشند. ضمن آنکه مشترکان پرمصرف با ادامه رفتار غلط مصرفی خود 
می توانند شبکه برق را با چالش روبه رو کنند.« او در خصوص راهکار مدیریت 
مصرف نیز توضیح می دهد: »توصیه ما به این مشترکان آن است که از دور کند 
کولرهای آبی استفاده کنند و نیز دمای کولرهای گازی را روی ۲۴ درجه و بالاتر 

تنظیم کنند تا ضمن کاهش مصرف مشمول هزینه های سنگین نشوند.«
ë صرفه جویی 5 هزار مگاواتی با اعمال برنامه های مدیریت مصرف برق

در همین حال، معاون برق و انرژی وزیر نیرو با بیان اینکه با مجموعه ای از 
اقدام ها توانستیم خردادماه را نیز بخوبی پشت سر بگذاریم، می گوید: »با اعمال 
برنامه های دقیق مدیریت مصرف در همه بخش ها ۵ هزار و ۷۰۰ مگاوات 
صرفه جویی حاصل شد.« به گزارش وزارت نیرو، »همایون حائری« در خصوص 
اقدامات آماده سازی صنعت برق برای عبور از اوج مصرف تابستان توضیح 
می دهد: »بر اساس ۱۰۰ برنامه صنعت برق برای عبور از تابستان گرم ، در هر 
بخش وظیفه ای با زمان بندی مناسب برای شرکت ها تهیه شده که این برنامه در 
حال اجراست. در بخش تولید، تعمیرات، ارتقای توان، رفع محدودیت، به مدار 
آوردن نیروگاه های جدید و غیره اقدام های گسترده ای انجام شده که موفقیت 
امروز نشان دهنده این مهم است. او با بیان اینکه تعمیرات نیروگاه های حرارتی 
کشور تا قبل از اردیبهشت ماه به اتمام رسیده بود، ادامه می دهد: »این اقدام 
صنعت برق یک رکورد تاریخی بوده که با برنامه ریزی دقیق و مدون اتفاق افتاده 
است.« حائری درباره ظرفیت جدید نیروگاهی در کشور نیز از افزایش ۴ هزار 

مگاوات تولید عملی نسبت به مدت مشابه سال های قبل خبر می دهد.
 

 غلبه بر تحریم صادرات میعانات گازی کشور
 با استفاده از توان داخلی

وزیر نفت در تازه ترین مطلب خود در توئیتر از غلبه بر تحریم صادرات 
ظرفیت  از  استفاده  و  داخلی  توان  از  استفاده  با  کشور  گازی  میعانات 
مغفول مانده پالایشگاه های کوچک کشور خبر داد و نوشت: »برای جلوگیری 
از خام فروشی، ایجاد ارزش افزوده بیشتر و نیز مدیریت میعانات گازی 
مازاد و پایداری تولید گاز کشور با تکیه بر توان داخلی و استفاده از ظرفیت 
مغفول مانده پالایشگاه های کوچک کشور، توانستیم بر تحریم صادرات 

میعانات گازی غلبه کنیم.«
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نگرانی از آینده قیمت نفت، یمن را امن کرد
رئیس دفتر مطالعات انرژی وین در گفت وگو با »ایران« به بررسی موقعیت ژئواستراتژیک یمن در بازار نفت می  پردازد

عاملی که می تواند قیمت های نفت و گاز را پایین بیاورد، پایان جنگ های کنونی مرتبط با بازار نفت بویژه جنگ روسیه و اوکراین و لغو تحریم کشورهای نفتی است

رنا
 اي

س:
عک

 گروه اقتصادی/ قیمت هر بشکه نفت 
خام اکنون در محدوده ۱۱3 دلار است 
و این مسأله روی نرخ انواع انرژی در 
کشورهای مصرف کننده بویژه در اروپا و 
امریکا تأثیر منفی گذاشته است. اکنون 
هر گالن بنزین در امریکا )3.۷ لیتر( بین 
5 تا ۷ دلار فروخته می  شود و در کانادا این 
رقم به 9 دلار نیز می  رسد. دولت امریکا 
برای کاهش اعتراضات به قیمت سوخت 
دنبال تعلیق اخذ مالیات سوخت به 
مدت 9۰ روز است و مدام از شرکت های 
امریکایی و اروپایی تأمین کننده سوخت 
می  خواهد که راهی برای کاهش سود 
خود پیدا کنند تا قیمت ها کاهش یابد. 
در آستانه انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۲ 
امریکا، هر سنت )دلار( تغییر در قیمت 
سوخت می  تواند آرا را تغییر دهد و به 
همین خاطر دولت امریکا در تکاپوست 
که برای کاهش قیمت انرژی در جهان هر 
اقدام ممکنی را انجام دهد. یکی از این 
ابتکارات، آتش بس یمن میان ائتلاف 
متجاوز سعودی و دولت نجات ملی بوده 
است. یمن این روزها در طولانی ترین 
آتش بس جنگ 8 سال اخیر به سر 
می  برد. اگرچه در برخی از موارد دیده 
می  شود که رژیم سعودی آتش بس 
را نقض می  کند و از محاصره انسانی 
مردم یمن دست نمی کشد؛ اما همین 
که تأسیسات نفتی بزرگترین تولیدکننده 
نفت خاورمیانه مورد حمله انصارلله قرار 
نگیرد، برای عربستان و ایالات متحده 
دستاورد محسوب می  شود. در همین 
حال، ارزش سهام آرامکو از آغاز سال 
۲۰۲۲ تاکنون تقریباً ۲۷ درصد رشد کرده 
است. این غول بزرگ نفتی دو ماه پیش 
اعلام کرد به دلیل افزایش قیمت نفت، 
سود سالانه اش در سال گذشته ی میلادی 
بیش از دو برابر بیشتر شده است. اما در 
صورت حمله یمن به تاسیسات نفتی 

این کشور، هم ارزش سهام آرامکو افت 
می کند و هم برنامه خصوصی سازی این 

شرکت دوباره به پستو می رود.
ë احتمال جهش قیمت ها تا 200 دلار

پیش بینی می  شود که در پایان سال 
جاری میلادی قیمت نفت تحت عوامل 
متعددی از جمله جنگ روسیه و اوکراین 
و تحریم نفت روسیه، به بیش از ۱5۰ دلار 
در هر بشکه برسد. در چنین شرایطی 
ایالات متحده به دنبال راهی است 
که اجازه ندهد این پیش بینی محقق 
شود و در عین حال از جهش بیشتر 
قیمت ها جلوگیری کند. یکی از دلایل 
معافیت های محدودی که برای صادرات 
نفت ونزوئلا داده، نیز همین موضوع 
است. به این ترتیب که وزارت امور خارجه 
امریکا در ماه مه به شرکت های انی ایتالیا 
و رپسول اسپانیا اجازه داد تا واردات نفت 
خام ونزوئلا را در ازای بدهی های خود 
از این کشور آغاز کنند. بنابراین اولین 
محموله نفت ونزوئلا پس از دو سال در 
مه )اردیبهشت-خرداد( به اروپا فرستاده 
شد. آتش بس یمن نیز که رد پای امریکا 
در آن دیده می  شود، پس از آخرین اقدام 
تلافی جویانه یمنی ها و حمله آنها به 
تأسیسات آرامکو سعودی رقم خورد. 
ارتش یمن تأسیسات نفتی در عربستان 
سعودی را پنجم فروردین ماه سال 
جاری مورد حمله قرار داد و طبق گفته 
سرتیپ یحیی سریع سخنگوی نیرو های 
مسلح یمن، طی این حمله تأسیسات 
نفتی آرامکو در جده، جیزان و نجران، 
تأسیسات زیربنایی در ریاض و همچنین 
پالایشگاه رأس تنوره و پالایشگاه نفت 
رابغ هدف تعداد زیادی پهپاد قرار 
گرفتند. پس از این حمله قیمت نفت 
خام از ۱۲۰ دلار هم فراتر رفت. ناظران 
بازار جهانی نفت خام اعلام کردند که 
ادامه این روند می  تواند قیمت نفت را 

به بیش از ۲۰۰ دلار نیز برساند. به همین 
خاطر به بهانه آغاز ماه رمضان آتش بس 
اعلام شد و خردادماه نیز این آتش بس 

تمدید شد.
ë  موقعیت ژئو استراتژیک یمن در بازار 

نفت
تنگه باب المندب میان یمن و جیبوتی 
در شاخ آفریقا قرار دارد و روزانه بیش از 6 
میلیون بشکه نفت از تنگه باب المندب 
عبور می  کند. به این ترتیب موقعیت 
استراتژیک یمن تنها به همسایگی با 
عربستان سعودی خلاصه نمی شود. در 
این رابطه فریدون برکشلی، رئیس دفتر 
مطالعات انرژی وین به »ایران« می  گوید: 
»یمن با اینکه کشوری نفت خیز است اما 
تأثیر مستقیمی برای بازار نفت ندارد. اما 
در سطح کلان ژئو پلیتیک خیلی مهم 
است. اهمیت موقعیت ژئو استراتژیک 
یمن را برخی از مسائل منطقه ای خیلی 
بالا برده است. از این رو توجه به یمن، 
بخصوص از نظر لجستیکی و امنیت 
آبراه در بازار نفت اهمیت دارد.« او ادامه 
می  دهد: »الان شرایط به گونه ای است که 
هر عامل بی ثبات کننده در منطقه ای به 
اهمیت خاورمیانه، تعیین کننده است. 
بنابراین یمن یک تولید کننده قابل 
اهمیت نیست، اما پتانسیل تبدیل به یک 

بحران را در بطن خود دارد.«
برکشلی با اشاره به اینکه در خاورمیانه 
و شمال آفریقا، چند کشور بسیار ثروتمند 
و چند کشور بسیار فقیر عربی وجود 
دارند و نزاع بین آنها دائمی است، 
اذعان می  کند: »البته در دو حمله  ای 
که به تأسیسات آرامکو توسط یمنی ها 
انجام شد، خیلی حساب شده، خسارات 
محدود و کم اهمیت انجام گرفت. فقط 
هشدار بود، اما در عین حال کم تأثیر نبود. 
یمن تقریباً به باب المندب اشراف دارد و 
می  تواند که مسیر حمل و نقل دریایی را 

ناامن کند. این درحالی است که در هر 
دو سوی بازار، جملگی خواهان ثبات در 
خاورمیانه هستند. هر ناآرامی، قابلیت 
گسترش و سرایت به مناطق همجوار 

خود را دارد.«
به گفته برکشلی مجموع این شرایط 
موجب شده تا آتش بس ۲ ماهه در 
خردادماه بار دیگر تمدید شود و اکنون 
جامعه جهانی این احتمال را می  دهد که 
یمن به صلح پایدار نزدیک باشد. البته 
عوامل متعددی در این جنگ دخیل 
هستند و تنها موضوع نفت نیست. اما به 
نظر کارشناسان نفت یکی از مهم ترین 

عوامل در شرایط کنونی است.

ë  پایان قیمت:  کاهش  راه حل های 
جنگ ها یا تخریب تقاضا

ریک نیومن، کارشناس انرژی در 
یاهو فایننس می  نویسد، جو بایدن، 
رئیس جمهور امریکا، گام های کوچکی 
برای پایین آوردن بهای نفت و بنزین 
درخواست  جمله  از  داده؛  انجام 
تعلیق مالیاتی برای بنزین که احتمالًا 
هیچ وقت رخ نمی دهد؛ ارسال پیام هایی 
با مضمون سرزنش به تولیدکنندگان 
از  نفت و گاز امریکا؛ آزادسازی نفت 
ذخایر استراتژیک و وادار کردن عربستان 
سعودی برای افزایش بیشتر تولید نفت 
و متوقف کردن جنگ یمن. در بهترین 

حالت، چنین اقداماتی کمک می کنند 
بهای سوخت تنها اندکی کاهش یابد. 
در سناریوی بدبینانه نیز، هیچ تأثیری بر 
شرایط مصرف کنندگان نخواهند داشت. 
با این حال، نیومن می گوید بدیهی ترین 
چیزی که می تواند قیمت های نفت و گاز 
را پایین بیاورد، پایان جنگ های کنونی 
مرتبط با بازار نفت بویژه جنگ روسیه 
و اوکراین و لغو تحریم کشورهای نفتی 
است. اکنون ایران و ونزوئلا تحت تحریم 
امریکا قرار دارند و لغو کامل تحریم های 
آنها که ۷ میلیون بشکه در روز ظرفیت 
تولید دارند، می  تواند به بهبود وضع بازار 

کمک بزرگی کند.
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ë  الان شرایط به گونه ای است که هر عامل بی ثبات کننده در منطقه ای به اهمیت خاورمیانه، در بازار نفت
تعیین کننده است. یمن یک تولید کننده قابل اهمیت نیست، اما پتانسیل تبدیل به یک بحران را در بطن خود 

دارد.

ë  جو بایدن، رئیس جمهور امریکا، گام های کوچکی برای پایین آوردن بهای نفت و بنزین انجام داده؛ از جمله درخواست
تعلیق مالیاتی برای بنزین که احتمالاً هیچ وقت رخ نمی دهد؛ ارسال پیام هایی با مضمون سرزنش به تولیدکنندگان نفت 
و گاز امریکا؛ آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک و وادار کردن عربستان سعودی برای افزایش بیشتر تولید نفت و متوقف 

کردن جنگ یمن. در بهترین حالت، چنین اقداماتی کمک می کنند بهای سوخت تنها اندکی کاهش یابد.


